

Nr 176

Utlåtande i anledning av väckta motioner om statsbidrag till uppförande av simanläggningar vid skolor.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Schött m. fl.* (I: 118) och den andra inom andra kammaren av fröken *Karlsson m. fl.* (II: 143), har hemställts att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning i syfte att möjliggöra för kommunerna att erhålla statsbidrag till uppförande av simanläggningar som används för skolornas simundervisning.

Beträffande motiveringen för det motionsvis framförda yrkandet får utskottet hänvisa till motionen I: 118.

Över motionerna har statsutskottet i vederbörlig ordning inhämtat yttranden från skolöverstyrelsen och statskontoret.

Skolöverstyrelsen har anfört bland annat följande.

Såsom överstyrelsen uttalade redan i sitt underdåniga utlåtande den 5 maj 1955 över statens folkbadsutrednings betänkande (SOU 1954: 25) anser överstyrelsen angeläget, att statsbidrag till byggnadsarbeten inom det allmänna skolväsendet får utgå även för lokaler, som är erforderliga för simundervisningen i skolorna. Med hänsyn härtill tillstyrker överstyrelsen att en utredning avseende detta spörsmål kommer till stånd.

Statskontoret har i huvudsak anfört följande.

I likhet med statens folkbadsutredning (SOU 1954: 25) anser statskontoret, att vidtagandet av åtgärder för bad och simning huvudsakligen bör vara en kommunal uppgift. Ämbetsverket vill emellertid erinra därom, att bidrag av statsmedel för närvarande utgår dels ur fonden för friluftslivets främjande till uppförande av mindre friluftsanläggningar, dels ock ur fonden för idrottens främjande för uppförande av vissa simanläggningar. Då frågan om en förbättring av simundervisningen för skolungdom icke bör bedömas isolerat utan i samband med övriga med badfrågan sammanhängande spörsmål, kan statskontoret icke finna en utredning i av motionärerna angivet syfte påkallad.

Utskottet anser det vara synnerligen viktigt, att barn och ungdom under skoltiden har tillgång till såväl gymnastiklokaler som simanläggningar. Till uppförande av gymnastiklokaler för skolans behov utgår statsbidrag men icke till simanläggningar. I motionerna I: 118 och II: 143 har påyrkats en utredning för att möjliggöra för kommunerna att erhålla statsbidrag även till

sistnämnda lokaler. Utskottet finner i anslutning till vad skolöverstyrelsen anfört en skyndsam utredning av ifrågavarande spørsmål vara påkallad, särskilt med hänsyn till den stora betydelse inomhusbaden har för simkunnighetens utbredande.

Utskottet hemställer följaktligen,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 118 och II: 143, hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning i syfte att möjliggöra för kommunerna att erhålla statsbidrag till uppförande av simanläggningar som används för skolornas simundervisning.

Stockholm den 20 november 1962

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Boman, Einar Persson, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Bergman, Ragnar Bergh, Fritz Persson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Mårtensson, Källqvist, Sundin och Nils-Eric Gustafsson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Almgren, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Svensson i Ljungskile, fröken Olsson, herrar Arvidson, Larsson i Hedenäset, fröken Karlsson, herr Gustafsson i Uddevalla, fru Holmberg, herrar Berg, Antonsson och Nelander.